
Contacto

Teléfono 942824200
Fax 942824975
Correo Electrónico info@aytopolanco.org

Dirección Postal

Barrio de La Iglesia R-29
(39313) Polanco España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 712/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2017
a las 10:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Polanco
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytopolanco.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5gYadhuPgsQ%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación y señalización en el Bº de Las Viñas de Requejada

Valor estimado del contrato 89.290,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.041,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.290,25 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Servicios y Obras del Norte S.A.
NIF A39044912
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.314,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.930,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017/04

http://www.aytopolanco.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5gYadhuPgsQ%3D


Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2017 a las 19:55 horas
Mesa de Contratación

Ofertas recibidas 10

Fecha de Formalización 23/11/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/10/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mL6Yp5siB1cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002759250 |  2017-602985 | vie, 24 nov 2017 10:59:07:567 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3238802467172435722026995655074080022 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mL6Yp5siB1cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

